МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17

ИМЕНИ П.И.ГЛУЩЕНКО

ПРИКАЗ

   17.05.2021 г.                                                                                          № 124

поселок Октябрьский

Об утверждении  плана мероприятий по устранению нарушений,

выявленных в ходе плановой документарной проверки муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения основной

образовательной школы № 17 имени П.И.Глущенко

Во исполнение предписания министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края (акт проверки от 30.04.2021 г. №

0264-21) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

основной образовательной школе № 17 имени П.И.Глущенко от 30.04.2021 года

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план по устранению нарушений, выявленных в ходе

плановой документарной проверки муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения основной образовательной школы №

17 имени П.И.Глущенко

2. Ознакомить учителей с данным планом.

3. Ответственному за работу с сайтом школы Бондаренко Л.Г. разместить

настоящий план на официальном сайте в течение десяти рабочих дней со

дня издания настоящего приказа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 17                                                   И. А. Петренко

Приложение № 1

к приказу № 124  от 17.05.2021 г.

План по устранению нарушений, выявленных в ходе плановой документарной проверки муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения основной образовательной школы № 17 имени П.И.Глущенко

№

п/п

Нарушения, выявленные в ходе

проверки

Мероприятия по

устранению

Ответственные Сроки исполнения Исполнение

1. В нарушение приказа

Министерства образования и науки

Российской Федерации от 12 марта

2014 г. №177 «Об утверждении

Порядка и условий осуществления

перевода обучающихся из одной

организации, осуществляющей

образовательную деятельность по

образовательным программам

начального общего, основного общего

и среднего общего образования, в

другие организации, осуществляющие

образовательную деятельность по

образовательным программам

соответствующих уровня и

направленности» (далее  - Порядок

перевода), а именно:

1.1. пункта 12 Порядка перевода,

так как нарушены сроки уведомления

о приёме в порядке перевода, а

Изучить повторно

пункт 12  «Порядка и

условий

осуществления

перевода

обучающихся из

одной организации,

осуществляющей

образовательную

деятельность по

образовательным

программам

начального общего,

основного общего и

среднего общего

образования, в другие

организации,

осуществляющие

образовательную

деятельность по

Директор

Петренко И.А.

17.05.2021 г.

именно: справки об отчислении

получены  МБОУ ООШ № 17 через

полгода – 02.04.2021 г. – после

отчисления (Сайко И.В. (заявление об

отчислении от 26.06.2020 г.,),

Слесареву Т.Р.( заявление об

отчислении от 26.06.2020 г. );

1.2.Пункта 10.1. Порядка перевода,

так как в заявлениях родителей (

законных представителей)

несовершеннолетних при приёме в

МБОУ ООШ №17 в порядке перевода

отсутствуют сведения о выборе языка,

в том числе русского языка как

родного языка ( Нимченко М.С.).

образовательным

программам

соответствующих

уровня и

направленности»

Внести дополнения в

заявления родителей

(законных

представителей)

несовершеннолетних

при приеме в МБОУ

ООШ № 17 в порядке

перевода сведения о

выборе языка, в том

числе русского языка

как родного языка.

Заместитель

директора по УВР

Шептицкая А.В.

до 20.05.2021 г.

2.

Части 1 статьи 28, частей 1, 2, 3 статьи

30  Федерального закона                    от

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской

Федерации» (далее – Закон) в части

разработки и принятия локальных

актов МБОУ ООШ №17  не в

Внести дополнения в

локальные акты

МБОУ ООШ № 17

«Положение о

порядке оформления

возникновения,

приостановления и

прекращения

отношений между

МБОУ ООШ № 17  и

Директор

Петренко И.А.,

заместитель

директора по УВР

Шептицкая А.В.

до 25.05.2021 г.

соответствии  с  Федеральным

законом , а именно:  при принятии

локальных актов «Положение о

порядке оформления возникновения,

приостановления и прекращения

отношений между  МБОУ ООШ № 17

и обучающимися и (или) родителями

(законными представителями)

несовершеннолетних обучающихся».

«Положение о формах, периодичности

и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся», «Правила

перевода, отчисления и

восстановления обучающихся»,

принятых в 2020 году, затрагивающих

права обучающихся и работников

образовательной организации, не

учитываются мнение советов

обучающихся, совета родителей,

представительных органов

обучающихся.

обучающимися и

(или) родителями

(законными

представителями)

несовершеннолетних

обучающихся».

«Положение о

формах,

периодичности и

порядке текущего

контроля

успеваемости и

промежуточной

аттестации

обучающихся»,

«Правила перевода,

отчисления и

восстановления

обучающихся».

3.

Требований к структуре

официального сайта образовательной

организации в информационно –

телекоммуникационной сети

На официальном

сайте МБОУ ООШ №

17 в подразделе

«Структура и органы

Директор

Петренко И.А.,

ответственный за

работу со

до 25.05.2021 г.

«Интернет» и формату представления

на нём информации,  утвержденных

приказом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки

от 14.08.2020 г. № 831 ( далее –

Требования), а именно:

3.1. пункта 3.2 Требований, в

части отсутствия на официальном

сайте МБОУ ООШ №17 в

специальном подразделе «Структура и

органы управления образовательной

организацией» положений о

структурных подразделений  (об

органах управления) образовательной

организации в в виде электронных

документов, подписанных простой

электронной подписью соответствии с

Федеральным законом от 6 апреля

2011 г. №63-ФЗ «Об электронной

подписи»;

3.2. пункта 3.3 Требований в

части размещения документов в виде

копий и электронных документов (в

части документов, самостоятельно

разрабатываемых и утверждаемых

образовательной организацией) с

нарушением действующего

управления

образовательной

организации»

разместить

положения о

структурных

подразделениях (об

органах управления)

образовательной

организации в виде

электронных

документов,

подписанных простой

электронной

подписью

На официальном

сайте МБОУ ООШ №

17 в подразделе

«Документы»

(Локальные акты)

разместить локальные

акты МБОУ ООШ №

школьным сайтом

Бондаренко Л.Г.

Директор

Петренко И.А.,

ответственный за

работу со

школьным сайтом

Бондаренко Л.Г.

до 25.05.2021 г.

законодательства РФ, а именно:

локальные нормативные акты

образовательной организации по

основным вопросам организации и

осуществления образовательной

деятельности, в том числе

регламентирующие: правила приёма

обучающихся; режим занятий

обучающихся; формы, периодичность

и порядок текущего контроля

успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся; порядок и

основания перевода, отчисления и

восстановления обучающихся;

порядок оформления  возникновения,

приостановления и прекращения

отношений между образовательной

организацией и обучающимися и (

или) родителями ( законными

представителями)

несовершеннолетних обучающихся

размещены без электронной подписи

17  с электронной

подписью

		2021-10-19T21:43:13+0300
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 17 имени П.И.Глущенко
	Я являюсь автором этого документа